
BOE núm. 241 8809Miércoles 6 octubre 2004

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Obras.
b) Descripción del objeto: Acondicionamiento inte-

gral del muelle de trasatlánticos.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 

del anuncio de licitación: B.O.E. número 180, de fecha 
27 de julio de 2004.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Subasta.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 1.971.674,36 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: Resolución del fecha 2 de septiembre
de 2004.

b) Contratista: SYH Construcción, Servicios y Me-
dio Ambiente y Mantenimientos y Construcciones 
Alcuba, S.A. (UTE).

c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 1.285.728,85 euros.

Vigo, 23 de septiembre de 2004.–El Presidente, Julio 
Pedrosa Vicente.–44.928. 

MINISTERIO 
DE EDUCACIÓN Y CIENCIA

 Resolución del Centro de Investigaciones Energéti-
cas, Medioambientales y Tecnológicas por la que 
se anuncia procedimiento abierto mediante con-
curso para servicios de limpieza del CEDER (So-
ria), durante el mes de diciembre de 2004 y el año 
2005 completo.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Centro de Investigaciones Energéti-
cas, Medioambientales y Tecnológicas.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Servicios de limpieza del 
CEDER (Soria), durante el mes de diciembre de 2004 y 
el año 2005 completo.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total 
(euros). 75.400,00 euros.

5. Garantía provisional. Dispensada.
6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Centro de Investigaciones Energéticas, 
Medioambientales y Tecnológicas.

b) Domicilio: Avenida Complutense, 22.
c) Localidad y código postal: Madrid, 28040.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes de 
participación.

a) Fecha límite de presentación: 22 de octubre de 
2004, hasta las catorce horas.

b) Documentación a presentar: De acuerdo con lo 
establecido en el Pliego de Cláusulas Administrativas 
Particulares.

c) Lugar de presentación.

1. Entidad: Centro de Investigaciones Energéticas, 
Medioambientales y Tecnológicas. Registro General.

2. Domicilio: Avenida Complutense, 22.
3. Localidad y código postal: Madrid, 28040.
9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Centro de Investigaciones Energéticas, 
Medioambientales y Tecnológicas.

b) Domicilio: Avenida Complutense, 22.
c) Localidad: Madrid, 28040.
d) Fecha: 3 de noviembre de 2004.
e) Hora: Once horas.

Madrid, 27 de septiembre de 2004.–La Subdirectora 
General de Gestión Económica, Administración y Servi-
cios. M.ª Angeles Aóiz Castán.–45.691. 

 Resolución del Centro de Investigaciones Energéti-
cas, Medioambientales y Tecnológicas por la que 
se anuncia procedimiento abierto mediante con-
curso para suministro de tres torres de medida 
anemométrica instrumentadas e instaladas para 
el CEDER (Soria).

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Centro de Investigaciones Energéti-
cas, Medioambientales y Tecnológicas.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Suministro de tres torres 
de medida anemométrica instrumentadas e instaladas 
para el CEDER (Soria).

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total 
(euros). 38.000 euros.

5. Garantía provisional. Dispensada.
6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Centro de Investigaciones Energéticas, 
Medioambientales y Tecnológicas.

b) Domicilio: Avenida Complutense, 22.
c) Localidad y código postal: 28040 Madrid.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes de 
participación.

a) Fecha límite de presentación: 22 de octubre de 
2004 a las 14 horas.

b) Documentación a presentar: De acuerdo con el 
Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares.

c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Centro de Investigaciones Energéticas, 
Medioambientales y Tecnológicas. Registro General.

2. Domicilio: Avenida Complutense, 22.
3. Localidad y código postal: 28040 Madrid.
9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Centro de Investigaciones Energéticas, 
Medioambientales y Tecnológicas.

b) Domicilio: Avenida Complutense, 22.
c) Localidad: 28040, Madrid.
d) Fecha: 3 de noviembre de 2004.
e) Hora: Once horas.

Madrid, 27 de septiembre de 2004.–La Sub. Gral. 
Gest. Econ. Admón y Servicios, M.ª Angeles Aóiz Cas-
tán.–45.692. 

 Resolución del Centro de Investigaciones Energéti-
cas, Medioambientales y Tecnológicas por la que 
se anuncia procedimiento abierto mediante su-
basta para suministro e instalación de un puente 
grúa para la zona «A» del Almacén de Biomasa» 
en el CEDER (Soria).

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Centro de Investigaciones Energéti-
cas, Medioambientales y Tecnológicas.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Suministro e instalación 
de un puente grúa para la zona «A» del Almacén de Bio-
masa» en el CEDER (Soria).

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Subasta.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total 
(euros). 36.707,00 euros.

5. Garantía provisional. Dispensada.
6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Centro de Investigaciones Energéticas, 
Medioambientales y Tecnológicas.

b) Domicilio: Avenida Complutense, 22.
c) Localidad y código postal: 28040 Madrid.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes de 
participación.

a) Fecha límite de presentación: 22 de octubre
de 2004 a las 14 horas.

b) Documentación a presentar: De acuerdo con el 
Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares.

c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Centro de Investigaciones Energéticas, 
Medioambientales y Tecnológicas. Registro General.

2. Domicilio: Avenida Complutense, 22.
3. Localidad y código postal: 28040 Madrid.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Centro de Investigaciones Energéticas, 
Medioambientales y Tecnológicas.

b) Domicilio: Avenida Complutense, 22.
c) Localidad: 28040, Madrid.
d) Fecha: 3 de noviembre de 2004.
e) Hora: Once horas.

Madrid, 27 de septiembre de 2004.–La Sub. Gral. 
Gest. Econ. Admón. y Servicios, M.ª Angeles Aóiz Cas-
tán.–45.693. 

MINISTERIO DE TRABAJO 
Y ASUNTOS SOCIALES

 Resolución de la Tesorería General de la Seguridad 
Social por la que se hace público el anuncio de 
concurso abierto relativo al servicio manteni-
miento del equipamiento hardware de los Orga-
nismos de la Seguridad Social.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Tesorería General de la Seguridad 
Social.

b) Dependencia que tramita el expediente: Gerencia 
de Informática de la Seguridad Social.

c) Número de expediente: 7101/05 G.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Servicio de mantenimien-
to del equipamiento hardware de los Organismos de la 
Seguridad Social.

b) División por lotes y número: Sí. 21 lotes.
c) Lugar de ejecución: Ver pliegos.
d) Plazo de ejecución o fecha límite de entrega (me-

ses): Desde 1 de enero de 2005, o fecha de inicio del servi-
cio si ésta es posterior, hasta el 31 de diciembre de 2005.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total 
(euros). 8.378.699,64 €.

Lote 1: 889.229,37 €, Lote 2: 189.392,20 €, Lote 3: 
36.689,29 €, Lote 4: 9.131,81 €, Lote 5: 487.636,14 €, 
Lote 6: 8.626,29 €, Lote 7: 12.974,31 € Lote 8: 
135.582,18 €, Lote 9: 15.803,20 €, Lote 10: 286.390,99 €, 
Lote 11: 3.154.566,96 €, Lote 12: 12.572,79 €, Lote 13: 


